PAGE
3

Муниципальный вестник

№71 от  21.10. 2024 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

между администрацией  Ольховатского муниципального района Воронежской области и администрацией Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о достижении значений показателей эффективности развития Шапошниковского сельского поселения

 Ольховатского муниципального района Воронежской области

«21» октября 2024г.                                                                        р.п. Ольховатка

              Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Берченко Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава Ольховатского муниципального района Воронежской области, с одной стороны,  и администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы поселения Двирника Алексея Ивановича, действующего на основании Устава Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, с другой стороны, именуемые далее «Стороны», в целях укрепления взаимодействия «Сторон», повышения эффективности управления социально-экономическим развитием Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, эффективности решения вопросов местного значения, повышения  благосостояния и улучшения качества жизни населения заключили настоящее Дополнительное Соглашение к Соглашению между администрацией Ольховатского муниципального района Воронежской области и администрацией Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  о достижении значений показателей эффективности развития Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 13.12.2023г  о нижеследующем:

            1. Приложение к Соглашению между администрацией Ольховатского муниципального района Воронежской области и администрацией Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о достижении значений показателей эффективности развития Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от  13.12.2023г  изложить в новой редакции согласно  приложению к настоящему Дополнительному Соглашению.

2. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в настоящее Дополнительное Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами.

 3. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

  4. Дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до «31» декабря  2024 года.

Подписи сторон:

	От администрации

Шапошниковского сельского

 поселения

Глава Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

А.И. Двирник__________________

«____»________________________
	От администрации

Ольховатского муниципального

района

Глава администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

Г.Н. Берченко_________________

«____»_______________________

рприложение       к дополнительному соглашению № 1                              между администрацией Ольховатского муниципального района Воронежской области и администрацией Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о достижении значений показателей эффективностиразвития поселений Ольховатского муниципального района Воронежской области

«Приложение № 1 к соглашению между администрацией

Ольховатского муниципального района Воронежской области

и администрацией Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

о достижении значений показателей эффективности развития Шапошниковского сельского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области  от 13.12.2023г.

ПОКАЗАТЕЛИ  эффективности развития Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование показателя*
	Единица измерения
	Значение показателя
	Примечание

	Факт

2022
	Факт 2023
	План

2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер) и средств, поступивших из внебюджетных источников
	%
	31
	28,5
	30,7

	2.
	Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, следующего за отчетным, к общему объему поступления доходов в местный бюджет  поселения от земельного налога за отчетный период
	%
	7,2
	18,3
	16,3

	3.
	Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических лиц на 1 января года, следующего за отчетным, к общему объему поступления доходов в местный бюджет  поселения от налога на имущество физических лиц за отчетный период
	%
	3,1
	9,7
	10,2

	4.
	Реализация местных инициатив территориального общественного самоуправления
	единиц
	1
	0
	2

	5.
	Содержание мест  захоронения (кладбищ)
	да/нет
	да
	да
	да

	6.
	Доля грунтовых дорог общего пользования в черте населенных пунктов, в отношении которых устроено сплошное покрытие из щебеночных материалов
	%
	20,86
	32,61
	17,1

	7.
	Количество обустроенных мест массового отдыха в поселении в расчете на 1 тыс. человек населения
	единиц
	0,58
	0,66
	1

	8.
	Доля расходов бюджета поселения на содержание органов местного самоуправления
	%
	22,7
	9,2
	27,1

	9.
	Участие поселений в мероприятиях государственных программ Воронежской области
	единиц
	3
	5
	3

	10.
	Доля зарегистрированных объектов недвижимости от общего количества объектов недвижимости, находящихся в реестре муниципальной собственности
	%
	100
	100
	100

	11.
	Организация выездной торговли в малонаселенных пунктах,  не имеющих стационарных торговых точек (количество выездов в неделю)
	Количество выездов на 1 малонаселенный пункт
	2
	2
	2

	12.
	Количество отрицательных экспертных заключений правового управления правительства Воронежской области о несоответствии муниципального нормативного правового акта действующему законодательству
	единиц
	2
	3
	0

	13.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	71,95
	65
	64,9

	14.
	Участие сборных команд поселения в официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятиях муниципального района
	единиц
	7
	9
	5

	15.
	Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения
	%
	12,2
	10,2
	4,2

	16.
	Доля  граждан, систематически занимающихся физической культурой  и спортом,  в общей численности населения поселений
	%
	44
	45
	44,9

	17.
	Доля населения, охваченного профилактическими флюорографическими осмотрами
	%
	88,5
	58,7
	80

	18.
	Участие художественной самодеятельности поселения в официальных культурных мероприятиях Ольховатского муниципального района Воронежской области
	единиц
	-
	-
	7

	19.
	Доля граждан в возрасте от 14 до 22 лет, зарегистрированных на территории сельского поселения и принявших участие в выполнении программы Пушкинская карта
	%
	-
	-
	81

                                                                 Подписи сторон:

	От администрации

Шапошниковского сельского

поселения

Глава Шапошниковского сельского

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

А.И. Двирник___________________________

«____»_______________________________

	От администрации

Ольховатского муниципального

Района

Глава администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области

    Г.Н. Берченко________________________

«___»_______________________________»

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а.
Тел.(47395) 49-1-35.

Адрес типографии: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а. Тел.(47395) 49-1-35.

Ответственный за выпуск: юрисконсульт администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  Неровная Людмила Геннадьевна.

Подписано к печати: 16.00  21.10.2024 года                       Тираж 10экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка Л.Неровная
21 октября

 2024г.

№ 71